
 
 
 
 
 
 

1

Anonymizováno dle zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů 

Zápis                                        Z6/019 
 

z  19. zasedání ZMČ Brno-jih konaného dne 24.04.2014  
v zasedací místnosti Úřadu městské části Brno-jih,  Mariánské náměstí 13, Brno 

 
Materiály: Rozneseny /18.04.2014 včetně nosiče CD/ 
 

Materiály rozdané u prezence:  
8.2     Rozpočtové opatření č. 3/2014 - doplnění 
9.1  Žádost o souhlas se změnou územního plánu u stávajícího závazného regulativu 

v plochách pro výrobu (PV) pro čerpací stanice PHM – CNG (zemní plyn). Žadatel:               
xxx).  

11.2   Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné 
produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ve znění pozdějších vyhlášek – 
nový bod.  

12.1  Volba přísedících MS Brno 
12.2  Podklady do bodu Různé - VHP 
 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Dotazy, připomínky a podněty občanů 
3. Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2013 
4. Schválení účetní závěrky MČ Brno-jih za rok 2013 
5. Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu za 1. čtvrtletí r. 2014 
6. Úprava názvu v seznamu investičních akcí 
7. Smlouva na poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2014 - II. etapa 
8. Rozpočtová opatření 
9. Změna ÚPmB 
10. Prodej, směna majetku města Brna 
11. Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna 
12. Různé 
 
 
 

Přítomni:  16 členů ZMČ Brno-jih  - viz prezenční listina 
Nepřítomni:    Petr Hepnárek (omluven) 

      Petr Suchomel (omluven)                   
                              Pavel Švarc (omluven) 
 
 

ad 1) Zahájení 
 

Zahájení zasedání v 18.00 h – stav 16 členů ZMČ Brno-jih. 



 
 
 
 
 
 

2

Zasedání zahájil pan starosta, přivítal členy zastupitelstva na 19. zasedání ZMČ Brno-jih.                   
Program zasedání zastupitelé obdrželi společně s materiály (+ nosič CD) 18.04.2014, které 
byly řádně zveřejněny a vyvěšeny. U prezence zastupitelé obdrželi materiály:                             
8.2     Rozpočtové opatření č. 3/2014 - doplnění 
9.1  Žádost o souhlas se změnou územního plánu u stávajícího závazného regulativu 

v plochách pro výrobu (PV) pro čerpací stanice PHM – CNG (zemní plyn). Žadatel:               
xxx.  

11.2   Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011, o regulaci veřejné 
produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ve znění pozdějších vyhlášek – 
nový bod.  

12.1  Volba přísedících MS Brno 
12.2  Podklady do bodu Různé - VHP 
 
 
 

1.1 Program zasedání 
Pan starosta přečetl program zasedání s doplněním o nové body a nechal o něm hlasovat. 
 

Hlasování o návrhu doplněného programu zasedání: 
Hlasování:  pro – 16        proti – 0           zdržel se – 0   
Program zasedání byl schválen 
 
 
1.2  Ověřovatelé zápisu  
        Návrhy: 

p. Ing. Zdeněk Rotrekl 
p. Jaroslav Černý 
Hlasování: pro – 14   proti – 0    zdržel se – 2          

 
Za ověřovatele zápisu byli schváleni p. Ing. Zdeněk Rotrekl a p. Jaroslav 
Černý. 
 
 
 
1.3 Schválení zápisu 18. ZMČ Brno-jih  Z6/018 ze dne 06.02.2014  
 

Hlasování:  pro – 16         proti – 0          zdržel se – 0 
Zápis 18. zasedání ZMČ Brno-jih Z6/018 byl schválen bez připomínek.  
 

 
 
ad 2) Dotazy, připomínky a podněty občanů 
 

Dotazy, připomínky, podněty občanů – v délce 30 minut – 18,15 h 
Pan starosta vyzval přítomné občany, aby se přihlásili, pokud mají nějaké dotazy. Jelikož se 
žádný přítomný občan nepřihlásil, ukončil starosta tento bod jednání. 



 
 
 
 
 
 

3

 
 
 

ad 3) Závěrečný účet MČ Brno-jih za rok 2013 
 
3.1 Závěrečný účet  MČ Brno-jih za r. 2013 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne  9. 4. 2014 
 
Obsah:  
A. Hlavní činnost 
     1.Účetní závěrka  
        1.1 Bilance aktiv a pasiv hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2013 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát hlavní (rozpočtové) činnosti - ke 31.12.2013  
        1.3 Bilance příjmů a výdajů (rozpočtové) činnosti – ke 31.12.2013 
     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za hlavní (rozpočtovou) činnost – účet 431 0313 
        2.1 Finanční vypořádání za rok 2013 
     3. Tvorba a použití peněžních fondů 
     4. Monitoring hospodaření MČ Brno-jih za rok 2013 
B. Vedlejší hospodářská činnost – bytový odbor 
     5. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení za vedlejší hospodářskou činnost – účet                    

431 0013 
C. Příspěvkové organizace 
D. Ověření výsledků hospodaření auditorem  
Příloha č. 1 – Přehled o plnění rozpočtu za rok 2013 
Příloha č. 2 – Zpráva auditora + Příloha k účetní závěrce za rok 2013 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 9. 4. 2014.  RMČ Brno jih schválila na svém 
R6/090 zasedání dne 9. 4. 2014. RMČ Brno-jih schvaluje závěrečný účet MČ Brno-jih za                           
r. 2013 – bez výhrad,  který obsahuje vlastní vyúčtování hospodaření hlavní činnosti včetně  
ukazatele monitoringu hospodaření za MČ Brno-jih, vyúčtování hospodaření peněžních 
fondů, údaje o hospodaření s majetkem, výsledky hospodaření příspěvkových organizací, 
hospodaření vedlejší hospodářské činnosti-bytového odboru, výsledek přezkoumání 
hospodaření auditorem a doporučuje ZMČ Brno-jih toto vyúčtování schválit. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje v souladu s ustanovením § 17 zákona               

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a  § 84 odst. 2, 
písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění „Záv ěrečný účet 
MČ Brno-jih za r. 2013 – bez výhrad“. 

 
 
Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

ad 4) Schválení účetní závěrky M Č Brno-jih za rok 2013 
 



 
 
 
 
 
 

4

4.1  Schválení účetní závěrky M Č Brno-jih za rok 2013 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne  9. 4. 2014 

 
Zdůvodnění: 
V souladu s novelou zákona o účetnictví č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 
konkrétně § 4 odst. 8 písm. w), který stanoví, že prováděcí právní předpis upraví požadavky 
na organizaci schvalování účetních závěrek vybraných účetních jednotek a způsob 
poskytování součinnosti osob zúčastněných na tomto schvalování, reagovalo Ministerstvo 
financí vydáním „Vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek“ dne 22. 7. 2013. Tato vyhláška nabyla účinnosti dne 1. 8. 2013 
a byla oficiálně vydaná ve sbírce zákonů dne 31. 7. 2013. Podle zákona č. 128/2000 Sb., § 84 
odst. 2 písm. b) je zastupitelstvu obce vyhrazeno mimo jiné schvalovat účetní závěrku obce 
sestavenou k rozvahovému dni. 
 
Obsah:  
A. Stručný obsah důležitých ustanovení vyhlášky o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jednotek 
B. Podklady pro schválení účetní závěrky  
     1.Účetní závěrka  
        1.1 Rozvaha - ke 31.12.2013 
        1.2 Výkaz zisku a ztrát - ke 31.12.2013  
        1.3 Příloha – ke 31.12.2013 
        1.4 Přehled o peněžních tocích – ke 31.12.2013 
        1.5 Přehled o změnách vlastního kapitálu – ke 31.12.2013 
     2.Výsledek hospodaření  - ke 31.12.2013 a jeho rozdělení 
     3. Zpráva auditora o výsledku přezkoumání  hospodaření a ověření účetní závěrky           

ke 31.12.2013 
     4. Roční zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2013  
     5. Inventarizační zpráva včetně přílohy č.1 – Seznamu inventurních soupisů a dodatečných  
         Inventurních soupisů – ke 31.12.2013 
     6. Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2013 schvalujícím orgánem 
 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 9. 4. 2014. RMČ Brno-jih schvaluje účetní 
závěrku MČ Brno-jih za r. 2013, vzhledem ke skutečnosti, že na základě předložených či 
vyžádaných podkladů zjistil, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností 
podle § 4 ZoÚ věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 
RMČ Brno-jih rovněž schvaluje hospodářský výsledek MČ Brno-jih za rok 2013 a jeho 
rozdělení. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih tento materiál schválit. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo MČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku M Č Brno-jih za 

rok 2013, v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. b) zákona                              
č. 128/2000 Sb,. o obcích v platném znění, vzhledem ke skutečnosti, že na 
základě předložených či vyžádaných podkladů zjistilo, že schvalovaná účetní 
závěrka poskytuje v rozsahu skutečností podle § 4 ZoÚ věrný a poctivý obraz 
předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. ZMČ Brno-jih rovněž 
schvaluje hospodářský výsledek MČ Brno-jih za rok 2013 a jeho 
rozdělení.  

 



 
 
 
 
 
 

5

 

Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 
ad 5) Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu 

za 1. čtvrtletí r. 2014 
 
5.1  Zpráva o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-

jih za 1. čtvrtletí r. 2014 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne  9. 4. 2014 

 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne 9. 4. 2014.  RMČ Brno-jih vzala na vědomí 
předloženou zprávu o vykonané kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za                 
1. čtvrtletí r. 2014. 
 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih bere na vědomí předloženou  zprávu o vykonané 

kontrole hospodaření a plnění rozpočtu MČ Brno-jih za                   
1. čtvrtletí r. 2014 – viz příloha. 

 
 

Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 
 
 
ad 6) Úprava názvu v seznamu investičních akcí 
 

6.1  Upřesnění názvu investiční akce v „Seznamu investičních akcí v MČ 
Brno-jih ur čených k postupné realizaci“  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 87. zasedání dne 12. 3. 2014. 
 

Komentář: 
Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih  upřesňujeme název bodu č. 12 kap. 739 str. 1 v 
„Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci“ následovně:  
 
Kap.739 – Místní hospodářství 
12. Rekonstrukce bytového domu Bernáčkova 1 na DPS, bytový dům 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 87. zasedání dne 12. 3. 2014. RMČ Brno-jih schválila 
upřesnění názvu investiční akce v „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 
k postupné realizaci“,  a to  bodu č. 12 kap. 739 str. 1 na svém 87. zasedání R6/087 konaném 
dne 12. 3. 2014 a doporučila ho zastupitelstvu ke schválení. 
 
 

Usnesení: ZMČ Brno-jih schvaluje upřesnění názvu investiční akce 
v „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih  ur čených  k  
postupné  realizaci“  bodu č.12 kap. 739 str. 1 viz příloha č.1.  



 
 
 
 
 
 

6

 
Hlasování:     pro – 13         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
ad 7) Smlouva na poskytnutí dotací z rozpočtu roku 2014 -                         

II. etapa 
 

7.1  Smlouva na poskytnutí dotace z rozpočtu roku 2014 – II. etapa 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 87. zasedání dne 12. 3. 2014. 

 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 87. zasedání dne 12. 3. 2014. RMČ Brno-jih projednala 
materiál, týkající se dotace poskytované z rozpočtu roku 2014. Jedná se také o schválení znění 
smlouvy uzavírané mezi organizací viz tabulka a Statutárním městem Brnem-městskou částí 
Brno-jih, Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno. RMČ Brno-jih doporučila ZMČ potvrdit její 
stanovisko.  
 

Zdůvodnění:  
Výše dotace byla schválena v rámci schváleného rozpočtu na rok 2014 ve výši Kč 60.000,--. 
Jedná se o smlouvu na poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu roku 2014 MČ 
Brno-jih  viz tabulka. Zároveň se jedná o podporu de minimis, tj. podporu malého rozsahu.  
   
Název organizace Částka 

dotace 
1. TJ Lokomotiva Brno H. Heršpice, občanské sdružení, Sokolova 2, Brno  619 00 60.000,-- 
CELKEM  DOTACE 60.000,-- 
 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje výši dotace a znění smlouvy uzavírané mezi 

organizací viz tabulka a Statutárním městem Brnem-městskou částí Brno-jih, 
Mariánské náměstí 13, 617 00 Brno.  

  
Hlasování:     pro – 11         proti – 3         zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato 
 

 
ad 8) Rozpočtová opatření 
 

8.1 Rozpočtové opatření č. 3/2014   
Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne  9. 4. 2014 

 
Komentář:   
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- financování z uspořených finančních prostředků minulých let, snížení splátek půjček o 2 x 

10.000,- Kč ze Sociálního fondu vzhledem k tomu, že zaměstnanci v minulých letech tyto 
půjčky nečerpali a odvody z investičních fondů zřízených příspěvkových organizací (PO) ve 
výši odpisů.  

Na straně výdajů se jedná o:  
- navýšení položky na kulturu – občerstvení v souvislosti s konáním významných kulturních 

akcí v roce 2014 jako např. „Velkého dětského dne – MČ Brno-jih“; MŠ Hněvkovského - 
oprava kanalizace; MŠ Zelná – přístavba - navýšení nákladů; smluvní pokuta za předčasné 



 
 
 
 
 
 

7

ukončení smlouvy s firmou Telefonica Czech Republic; navýšení položky na sociální 
pohřby; snížení poskytnutí půjček ze Sociálního fondu a navýšení příspěvku na provoz 
zřízeným PO ve výši odpisů.    

Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 3/2014 – viz příloha. 
                                  

Hlasování:     pro – 10         proti – 0         zdržel se – 6 
Usnesení bylo přijato 
 
 
8.2 Rozpočtové opatření č. 3/2014 - doplnění 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 91. zasedání dne 23. 4. 2014 
Materiál rozdán u prezence 

 

Komentář:   
Předmětem rozpočtového opatření je navýšení rozpočtu na straně příjmů, a to sice o:  
- financování z uspořených finančních prostředků minulých let; neinvestiční transfer z MPSV 
ČR na sociálně-právní ochranu dětí (SPOD); dotace z ÚP na vytvoření pracovních 
příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací (VPP) – (85 % financováno ze SF EÚ a 15 % 
financováno ze SR ČR).  

Na straně výdajů se jedná o:  
- navýšení položky na opravy silnic v Dolních Heršpicích a Přízřenicích; navýšení položky na 

vybudování schválené investiční akce „Chodníky v areálu Hněvkovského“ a rovněž na 
investiční akci „Veřejná sportoviště a hřiště v lokalitě Hněvkovského“; navýšení položky 
oprav na opravu a zabezpečení studny nacházející se na Jižním náměstí; navýšení položky 
na opravu kanalizace MŠ Hněvkovského; navýšení položky na nákup drobného 
dlouhodobého hmotného majetku – plynové stoličky (DDHM) do školní kuchyně na MŠ 
Hněvkovského a rovněž navýšení položky na nákup samostatné movité věci opět do školní 
kuchyně MŠ Hněvkovského, a to varného kotle; navýšení položky mzdy, sociální a 
zdravotní pojištění z finančních prostředků poskytnutých z dotace ÚP na vytvořená pracovní 
místa v rámci veřejně prospěšných prací (ÚP=Úřad práce).  

 

Usnesení:  ZMČ Brno-jih schvaluje provedení RO č. 3/2014 - doplnění –                     
viz příloha. 

                                  

Hlasování:     pro – 13         proti – 0         zdržel se – 3 
Usnesení bylo přijato 
 
ad 9) Změna ÚPmB 
                                         

9.1 Žádost o souhlas se změnou územního plánu u stávajícího závazného 
regulativu v plochách pro výrobu (PV) pro čerpací stanice PHM – 
CNG (zemní plyn). Žadatel: xxx. 

         Jedná se o  parcelu č. 945/1 v k.ú. Horní Heršpice. Změna spočívá v možnosti umístit 
v plochách PV – plochy pro výrobu - čerpací stanici. PHM – CNG (zemní plyn)  pro  



 
 
 
 
 
 

8

potřebu celé průmyslové lokality. Dle stávajícího ÚPmB je možné v plochách PV 
umisťovat pouze vnitroareálové čerpací stanice.             

Projednáno v RMČ Brno-jih na 82. zasedání dne 15. 1. 2014 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 91. zasedání dne 23. 4. 2014 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 82. zasedání R6/082 dne 15.1.2014. RMČ Brno-jih na 
základě doporučení komise výstavby a životního prostředí  souhlasí s návrhem změny ÚPmB 
u stávajícího závazného regulativu v plochách pro výrobu (PV) pro čerpací stanice PHM – 
CNG (zemní plyn) na parcele č. 945/1 v k.ú. Horní Heršpice.  Změna spočívá v možnosti 
umístit v plochách PV – plochy pro výrobu - čerpací stanici PHM pro  potřebu celé 
průmyslové lokality. RMČ souhlasí se  změnou   ÚPmB, ale pouze za předpokladu, že 
ochranné pásmo ČS nepřesáhne hranice sousedních pozemků. RMČ Brno-jih doporučuje 
ZMČ Brno-jih její usnesení schválit.  Usnesení nebylo RMČ Brno –jih přijato.   

 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 91. zasedání R6/091 dne 23. 4. 2014. RMČ Brno-jih po 
projednání  nesouhlasí  s návrhem  změny ÚPmB u stávajícího závazného regulativu 
v plochách pro výrobu (PV) pro čerpací stanice PHM – CNG (zemní plyn) na parcele                         
č. 945/1 v k.ú. Horní Heršpice. Změna spočívá v možnosti umístit v plochách PV – plochy 
pro výrobu - čerpací stanici PHM pro potřebu průmyslové lokality.  RMČ Brno-jih 
doporučuje ZMČ Brno-jih její usnesení schválit. 
 
Usnesení:  ZMČ Brno-jih po projednání  RMČ Brno-jih  nesouhlasí   s návrhem   

změny ÚPmB u stávajícího závazného regulativu v plochách 
pro výrobu (PV) pro čerpací stanice PHM – CNG (zemní plyn) 
na parcele č. 945/1 v k.ú. Horní Heršpice.  Změna spočívá v možnosti 
umístit v plochách PV – plochy pro výrobu - čerpací stanici PHM pro  potřebu 
celé průmyslové lokality.        

 
Hlasování:     pro – 12         proti – 0         zdržel se – 4 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

ad 10) Prodej, směna majetku města Brna 
 

10.1  Žádost MO MMB, se sídlem Malinovského nám. 3, 601 67  Brno, 
o vyjádření k prodeji částí pozemků p.č. 915/15, p.č. 915/18,                           
p.č. 915/19, p.č. 915/20 a p.č. 915/26, k.ú. Přízřenice. 

 Projednáno v RMČ Brno-jih na 85. zasedání dne 12. 2. 2014 
 

Usnesení: ZMČ  Brno-jih nedoporučuje prodej částí pozemků p.č. 915/15, 
p.č. 915/18, p.č. 915/19, p.č. 915/20 a p.č. 915/26 vše v k.ú. 
Přízřenice na výstavbu rodinných domů, z důvodu možných směn 
pozemků pro vybudování komunikací v daném území. ZMČ ukládá 
majetkovému odboru vyrozumět žadatele. 

 
 



 
 
 
 
 
 

9

Hlasování:  pro – 16         proti – 0          zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

 
ad 11) Návrhy obecně závazných vyhlášek statutárního města 

Brna 
                  
11.1  Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška  statutárního města Brna č. 17/2013, kterou se 
vydává Cenová mapa stavebních pozemků statutárního města Brna      
č. 10. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 87. zasedání dne 12. 3. 2014 
 

Obsah (přílohy):   - Kopie průvodního dopisu MO MMB 
                               - Obecně závazná vyhláška č. /2014, kterou se mění a doplňuje obecně    

závazná vyhláška stat. města Brna č. 17, kterou se vydává Cenová mapa 
stavebních pozemků statutárního města Brna č. 10 s vyznačením změn 

                               -  Obecně závazná vyhláška č. 17/2013 
 
Komentář:      Předkládaný návrh obecně závazné vyhlášky neupravuje platnost již 

schválené obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o cenové mapě, 
ale je technického charakteru (mapová část zůstává beze změny) – reaguje  
na legislativní změny v zákoně a oceňovací vyhlášce platné od 01.01.2014.                               

 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 87. zasedání dne 12. 3. 2014. RMČ Brno-jih doporučuje 
schválit návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 17/2013, kterou se vydává Cenová mapa 
stavebních pozemků statutárního města Brna č. 10. RMČ doporučuje ZMČ Brno – jih její 
stanovisko potvrdit. 
 
Usnesení: ZMČ  Brno-jih schvaluje  návrh obecně závazné vyhlášky statutárního 

města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 17/2013, kterou se vydává Cenová 
mapa stavebních pozemků statutárního města Brna č. 10.  ZMČ 
ukládá majetkovému odboru vyrozumět písemně MO MMB. 

 
 
Hlasování:  pro – 14         proti – 0          zdržel se – 2 
Usnesení bylo přijato  

 
 
 
11.2 Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011,             

o regulaci veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a 



 
 
 
 
 
 

10

restauračních zahrádkách, za účelem zabezpečení místních záležitostí 
veřejného pořádku, ve znění pozdějších vyhlášek  

Projednáno v RMČ Brno-jih na 86. zasedání dne 26. 2. 2014 
    Projednáno v RMČ Brno-jih na 91. zasedání dne 23. 4. 2014 

Materiál rozdán u prezence 
 

 
Komentář: V příloze obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 12/2011 jsou 

stanovena místa, na kterých lze v pohostinských zařízeních a restauračních 
zahrádkách veřejnou produkci hudby vykonávat pouze v určeném čase. Tato 
příloha je aktualizována každých 12 měsíců od nabytí  
účinnosti vyhlášky. MMB – Odbor vnitřních věcí žádá o sdělení, zda 
navrhujeme či nenavrhujeme nová místa, na kterých by měla být veřejná 
produkce hudby upravena, popř. zda ponecháváme stávající znění přílohy 
citované vyhlášky.            

 
                    Návrh regulace v příloze vyhlášky následovně: 

- ponechat stávající místa pro regulaci veřejné produkce hudby v restauračních 
zahrádkách na ulici Břeclavská, Černovická, Hněvkovského, Jeneweinova, 
Komárovská, Svatopetrská a Zelná v čase Po – Ne od 10.00 do 22.00 hod 

- regulovat veřejnou produkci hudby v restauračních zahrádkách na                             
ul. Břeclavská, Černovická, Dufkovo nábřeží, Hněvkovského, Jeneweinova, 
Komárovská, Kšírova, Skandinávská, Svatopetrská, Vodařská a Zelná v čase     
Po – Ne od 10.00 do 22.00 hod. 

 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 86. zasedání dne 26. 2. 2013. Rada MČ schvaluje regulaci 
veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na celém území městské části v čase               
Po – Ne od 10.00 do 22.00 hod. Rada doporučuje ZMČ Brno – jih usnesení schválit. 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 91. zasedání dne 23. 4. 2013. Rada MČ schvaluje regulaci 
veřejné produkce hudby v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na ulici: Břeclavská, Černovická, 
Dufkovo nábřeží, Hněvkovského, Jeneweinova, Komárovská, Kšírova, Skandinávská, 
Svatopetrská, Vodařská a Zelná v čase Po – Ne od 10.00 do 22.00 hod. 
Rada doporučuje ZMČ Brno – jih usnesení schválit. 
 
Usnesení: ZMČ Brno – jih schvaluje regulaci veřejné produkce hudby 

v pohostinských zařízeních a restauračních zahrádkách,                        
za účelem zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na ulici: 
Břeclavská, Černovická, Dufkovo nábřeží, Hněvkovského, Jeneweinova, 
Komárovská, Kšírova, Skandinávská, Svatopetrská, Vodařská a Zelná v 
čase Po – Ne od 10.00 do 22.00 hod.  Zastupitelstvo ukládá Majetkovému 
odboru – referátu veřejných služeb písemně vyrozumět Odbor vnitřních věcí 
MMB. 

 



 
 
 
 
 
 

11

 
Hlasování:  pro – 16         proti – 0          zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

11.3   Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.     /2014, k 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku při nabízení, 
poskytování a využívání sexuálních služeb na veřejných 

prostranstvích.  
Projednáno v RMČ Brno-jih na 87. zasedání dne 12. 3. 2014 

 

Komentář: MMB – Odbor vnitřních věcí připravuje novou vyhlášku, která by zakazovala 
nabízení, poskytování a využívání sexuálních služeb na veřejných 
prostranstvích na celém území statutárního města Brna. Dosud je v platnosti 
ozv č. 15/2005, ve které je v příloze uveden „Přehled veřejných  
prostranství, na kterých je zakázáno nabízení a poskytování sexuálních služeb“. 

                    
Příloha: Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č.   /2014, k zabezpečení místních 

záležitostí veřejného pořádku při nabízení, poskytování a využívání sexuálních 
služeb na veřejných prostranstvích. 

 
 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 87. zasedání dne 12. 3. 2014.  Rada MČ schvaluje návrh 
obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č.   /2014, k   zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku při nabízení, poskytování a využívání 
sexuálních služeb na veřejných prostranstvích. Rada doporučuje ZMČ Brno – jih usnesení 
schválit. 
 

Usnesení: ZMČ Brno – jih schvaluje návrh obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č.   /2014, k zabezpečení místních 
záležitostí veřejného pořádku při nabízení, poskytování a 
využívání sexuálních služeb na veřejných prostranstvích.  
Zastupitelstvo  ukládá  Majetkovému odboru – referátu veřejných služeb 
písemně vyrozumět Odbor vnitřních věcí  MMB. 

 
Hlasování:  pro – 15         proti – 0          zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
 
 
 

11.4 Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 21/2009, o 
pravidlech pro pohyb psů na veřejných prostranstvích, za účelem 
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, ve znění 
pozdějších vyhlášek. 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 89. zasedání dne 26. 3. 2014 
 
Komentář:   



 
 
 
 
 
 

12

Příloha č. 1 předmětné vyhlášky vymezuje prostory pro volné pobíhání psů, prostory, na kterých je 
povolen v rámci příslušné městské části volný pohyb psů bez náhubku a vodítka, označené jako 
„výběh pro psy“ nebo „psí výběh“ a příloha č. 2 vymezuje prostory, kde je vstup se psy zakázán. 
Magistrát města Brna, Odbor vnitřních věcí žádá o sdělení, zda navrhujeme úpravy prostor v 
uvedených přílohách nebo ponecháváme stávající znění příloh citované vyhlášky. 
 
Návrh úprav: 
Příloha č. 1- ponechat stávající znění  přílohy č. 1 citované vyhlášky. 
Příloha č. 2 - k.ú. Komárov - vyřadit dětské hřiště při ulici Komárovské nábřeží p.č. 981/1 (bylo   
                                             zrušeno),                                             
                                             -  zařadit  dětské hřiště Jeneweinova  p.č. 965 (nové hřiště u retenční   

        nádrže). 
Přílohy: 
Příloha č. 1 a Příloha č. 2 Obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 21/2009 
 
 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 89. zasedání konaném dne 26. 3. 2014. RMČ Brno-jih schvaluje: 
Příloha  č. 1 - ponechání stávajícího znění přílohy č. 1 citované vyhlášky, Příloha  č. 2 - k. ú. Komárov  
- vyřazení dětského hřiště při ulici Komárovské nábřeží  p.č. 981/1, - zařazení dětského hřiště 
Jeneweinova  p.č. 965.  
 

Usnesení:   ZMČ Brno-jih schvaluje:  
                     Příloha  č. 1 - ponechání stávajícího znění přílohy č. 1 citované vyhlášky, 
                     Příloha  č. 2 - k. ú. Komárov  - vyřazení dětského hřiště při ulici Komárovské nábřeží  

p.č. 981/1, 
                                                                          - zařazení dětského hřiště Jeneweinova  p.č. 965.  
                     Zastupitelstvo ukládá Majetkovému odboru-referátu životního prostředí písemně 

vyrozumět MMB OVV. 
 
Hlasování:  pro – 14         proti – 1          zdržel se – 1 
Usnesení bylo přijato 
   

 
11.5  Projednání  aktualizace Přílohy č. 3 Obecně závazné vyhlášky 

statutárního města Brna č. 17/ 2011  Požární řád města Brna , 
kterou se aktualizuje seznam nadzemních a podzemních hydrantů 
v rámci městské části Brno – jih.  

 Projednáno v RMČ Brno-jih na 89. zasedání dne 26. 3. 2014 
 

Komentář:  Na 89. zasedání RMČ Brno – jih, které se konalo dne 26.03.2014, byla  
schválena aktualizaci Přílohy č. 3 Obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Brna č. 17/ 2011  Požární řád města Brna, kterou se aktualizuje seznam 
nadzemních a podzemních hydrantů v rámci městské části Brno – jih. 
Aktualizace byla provedena ve spolupráci s firmou Brněnské vodárny a 
kanalizace. V tabulce týkající se městské části Brno – jih, ve sloupci nadzemní 
a podzemní hydranty se vkládají řádky N - Svatopetrská 7 - 7a, N -  Vídeňská  
x Moravanská a dále  se vypouští řádek P – Vídeňská 127 ( odbočení k ČD).    



 
 
 
 
 
 

13

Projednáno v RMČ Brno-jih na 89. zasedání dne 26. 3. 2014. RMČ Brno – jih schvaluje 
aktualizaci  Přílohy č. 3 Obecně závazné vyhlášky statutárního města  Brna  č. 17/2011 
Požární řád města Brna , kterou se aktualizuje seznam nadzemních a podzemních hydrantů  
v rámci městské části  Brno – jih a doporučuje schválení aktualizace  Přílohy č. 3 Obecně 
závazné vyhlášky statutárního města  Brna  č. 17/2011 Požární řád města Brna  na zasedání 
zastupitelstva městské části Brno – jih.  

Usnesení:  ZMČ  Brno – jih schvaluje aktualizaci Přílohy č. 3 Obecně závazné 
vyhlášky statutárního města Brna č. 17/ 2011  Požární řád 
města Brna , kterou se aktualizuje seznam nadzemních a 
podzemních hydrantů v rámci městské části Brno – jih.  

  
  
Hlasování:  pro – 16         proti – 0          zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 

 
 
11.6 Návrh na změnu obecně závazné vyhlášky č. 2/2014, kterou se mění                

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna                          
č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 
vyhlášek. 

 

 
Komentář:  Materiál je předkládán Pracovní skupinou pro novelizaci Statutu města Brna, 

která projednala materiál na své schůzi dne 21. 1. 2014  (s účastí zástupce 
Sněmu starostů) a jednomyslně doporučila uvedené změny a doplnění ke 
schválení. Návrh vyhlášky byl projednán na Sněmu starostů 4. 3. 2014                         
a  následně schválen 18. 3. 2014 na zasedání ZMB. 

 

 
Obsah: - návrh obecně závazné vyhlášky č. 2/2014,  kterou se mění a doplňuje obecně 

závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut 
města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek 

              - důvodová zpráva 
 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 87. zasedání dne 12. 3. 2014.  RMČ Brno-jih projednala a 
souhlasí s návrhem změn a doplnění obecně závazné vyhlášky č. ...../2014, kterou se mění a 
doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 
Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, ve znění materiálu předloženého Pracovní 
skupinou pro novelizaci Statutu města Brna, projednaného na její schůzi dne 21. 1. 2014. 
RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih její stanovisko potvrdit. 

 
Usnesení: ZMČ Brno – jih  doporučuje ZMB schválit znění obecně závazné 

vyhlášky č. 2/2014, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění 



 
 
 
 
 
 

14

pozdějších vyhlášek, ve znění materiálu předloženého Pracovní skupinou pro 
novelizaci Statutu města Brna, projednaného na její schůzi dne 21. 1. 2014.  

            
Hlasování:  pro – 16         proti – 0          zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato 
 
 

ad 12) Různé   
 
12.1  Volba přísedících MS Brno 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 90. zasedání dne   9. 4. 2014 
Projednáno v RMČ Brno-jih na 91. zasedání dne 23. 4. 2014 

 
 

Projednáno v RMČ Brno-jih na 91. zasedání dne 23. 4. 2013. RMČ bere na vědomí 
informaci o možnosti podávat návrhy na volbu přísedících MS v Brně a harmonogram 
projednání případných kandidatur  v orgánech MČ. RMČ dne 23. 4. 2014. RMČ bere na 
vědomí informaci tajemníka úřadu, že k volbě přísedících MS Brno se nepřihlásil v termínu 
18. 4. 2014 žádný z členů ZMČ. 
 

 

Usnesení: ZMČ Brno-jih bere na vědomí informaci o možnosti podávat návrhy na volbu 
přísedících MS v Brně  a  současně skutečnost, že z členů ZMČ Brno-jih nikdo 
neprojevil zájem o kandidaturu. 

 
Hlasování:     pro – 16         proti – 0         zdržel se – 0 
Usnesení bylo přijato  
 
 
12.2 Informace -  Podklady do bodu Různé - VHP 
 
Pan starosta přislíbil, že se otázkou VHP budeme pečlivě zabývat. Zastupitelé obdrželi u 
prezence materiály (označené 12.2) – doma si je mohou nastudovat a pokud budou mít zájem, 
mohou zavolat a informovat se blíže.  

1) Dopis z Úřadu práce ČR, Krajská pobočka v Brně, Křenová 27, Brno, ve věci 
vyplácení dávek v hmotné nouzi. Napsali jsme na ÚP, zda mohou poslat seznam 
občanů, kterým jsou poskytovány tyto dávky - nelze poskytnout seznam občanů, 
kterým jsou vypláceny dávky v hmotné nouzi, z důvodu ust. § 55 zákona                               
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi. 

 
2) Rozhodnutí Nejvyššího soudu ze dne 2. 4. 2013. Požadavek z minulého zasedání 

Z6/018 ze dne 6. 2. 2014, prověřit, zda příslušník policie může svědčit (dotazoval se                       
p. xxx). Pan starosta požádal p. tajemníka, aby pokud možno „lidově“ vysvětlil, oč se 
jedná. Pan tajemník: Trestní řád přesně stanoví, za jakých okolností může být svědek - 
příslušník ve službě. V tomto případě nebyli policisté správně procesně vyslechnuti. 
Aby bylo vše v pořádku (úřední záznam) = podmínky musí být splněny. Pan starosta: 



 
 
 
 
 
 

15

Vyšetřovatel udělal chybu, že nevyhotovil „druhý papír“ (který je  třeba k tomu, aby 
mohl být brán policista za svědka).   
 

3) Materiál z Ministerstva financí, Letenská 15, Praha 1. Odpověď na žádost o 
stanovisko, které zaslala kolegyně pí Pietropaolová na MF ohledně povolování a 
provozování loterií  nebo jiných podobných her – v případě zájmu lze zavolat a 
informovat se blíže.  
 
 –   Při povolování herny, měla by odsouhlasit MČ, ale není to její povinnost – nemusí.  
– „Vědomostní kvíz“ – MF se domnívá, že se jedná o nelegální postup provozovatelů.   
Dle názoru p. starosty, pokud dojde k zásahu v této herně, majitel podá návrh k soudu 
a až soud rozhodne, zda se zasahovalo správně (soud zavalen několik měsíců).  
 

4) Počty technických zařízení a VHP – tabulka, 2  kolonky – k 31.12.2013 a k 1. 4. 2014. 
Zastupitelé si mohou porovnat, i když MČ mají „nulovou toleranci“ – je vidět, kolik 
jich „jede“. K dnešnímu dni (24. 4. 2014) „vesele“ VHP jedou. Včera po zasedání 
RMČ si starosta s p. tajemníkem udělali výjezd po hernách a potvrdilo se několik 
skutečností. 1) Herny opravdu „vesele jedou dál“  2) Byli se podívat v kvízových 
hernách – opravdu v Brně jsou a jedou. Přestože mají MČ „nulovou toleranci“, nic to 
neřeší, je to „strkání hlavy do písku“. Regulace je správná cesta. 

 
 
 
12.3   Závěr 

      Pan starosta poděkoval přítomným členům zastupitelstva za konstruktivní přístup při 
dnešním jednání, popřál všem pěkný podvečer a ukončil 19. zasedání ZMČ Brno-jih. 

          
         Ukončení zasedání v 18.50 h. 
 
 

Zapsala: Pažoutová D. 
V Brně dne  25.04.2014 
 
 
 
 
Ověřili dne: …………………………………………………………….. 
 
 
p. Ing. Zdeněk Rotrekl …………………………………………………... 
 
 
p. Jaroslav Černý...……………………………………………………… 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

16

 
 
 
 
 
 
                                                                                             Mgr. Josef Haluza 
                                                                                           starosta MČ Brno-jih 


